
 

 
Prot.  
        Carate Brianza, 15 dicembre 2022 
          

Albo on line 
         ATTI – SITO WEB 
 
OGGETTO: Nomina RUP – Avviso pubblico del 26/04/2022 “Investimento 1.4.1 – Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Aprile 2022)” – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
– MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. 
 
 
CUP: I51F22000440006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MI prot.n. 651 del 12/05/2022 di presentazione del 
Programma “Scuola digitale 2022- 2026”, attivato con il Dipartimento 
per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e finalizzato ad innovare l’infrastruttura digitale delle scuole, 
in coerenza con gli obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza;  

VISTO l’Avviso del 26/04/2022 per la presentazione di proposte a valere sul 
PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1- 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” SCUOLE-finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU; 

VISTA La candidatura n. 7020 inoltrata da quest’Istituto attraverso la 
piattaforma PA digitale 2026, in data 17/05/2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel 
P.T.O.F. vista l’ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto n. 71 
del 29/11/2022); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 8 del 31/01/2022; 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento 
autorizzato, adottata in data 15/12/2022 prot.n. 4921 con modifica al 
Programma Annuale E.F. 2022; 





VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la 
realizzazione del progetto; 

VISTI gli obblighi, previsti dall’art. 11 dell’Avviso pubblico, che i soggetti 
attuatori sono tenuti a rispettare con l’avvenuta accettazione del 
finanziamento; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. (Codice degli appalti) e, in particolare, 
l’art. 31 rubricato “Ruolo e funzioni del responsabile del 
procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO il decreto n. prot. 33 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione 
delle proposte a valere sul predetto Avviso e di finanziamento del 
progetto; 

 
DETERMINA 

Di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio 
specificato: 
 

Ammissione 
finanziamento 

 

Titolo Importo 
autorizzato 

Contrattualizzazione 
del fornitore 

 

Completamento 
dell’attività 

 
Decreto prot.n. 
33/2022 - PNRR 
Dipartimento per 
la trasformazione 
digitale – 
Presidenza del 
Consiglio dei 
Ministri-
Investimento 1.4 

“Esperienza del 
Cittadino nei 
servizi pubblici” – 
Scuole (Aprile 
2022) 

 

€ 7.301,00 
 

entro 180 giorni 
dalla notifica PEC del 

finanziamento 
 

entro 270 giorni dalla 
data di 

contrattualizzazione 
del fornitore 

 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.icromagnosicarate.edu.it (sez. Amministrazione trasparente) e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Lauria 

 
Documento firmato digitalmente, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 c.2, d.lgs. 7 /3/2005, n.82,  
“Codice dell’Amministrazione Digitale” 

 

 
 
 
 
 


